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Dear Dr. Radak,
Enclosed please find the revised manuscript entitled “The influence of pyrolysis type on shale oil generation and its composition (Upper layer of Aleksinac oil shale, Serbia)” by G. Gajica, A. Šajnović, K. Stojanović, M. Antonijević, N. Aleksić and B. Jovančićević (Ref. No. GH-5036).
Changes which have been made in the revised manuscript are indicated in red.
On behalf of all authors I want to thank you very much. We are also grateful to the reviewer for comments and suggestions, which greatly improved this paper. We considered them carefully. All remarks were accepted and the manuscript was revised accordingly. 

Restatements of issues raised by the reviewer, together with authors′ specific responses to the issues, are appended below.
Reviewer A:

Does the manuscript contain enough significant original material?:
Yes 

Is the manuscript clearly and concisely written?:
Yes 

Are the conclusions adequately supported by the data?:
Yes
Does the manuscript give appropriate credit to related recent publications?:

Yes
Are the references appropriate and free of important omissions?:
Yes 

Is the length of the manuscript appropriate?:
Yes
Does the manuscript need condensation or extension?:
No
Is the quality of the figures (including legends and axes labelling) satisfactory?:
No
Are the nomenclature and units in accordance with SI?:
Yes
Are the English grammar and syntax satisfactory?:
Yes
ADDITIONAL COMMENTS

Please indicate the page numbers for suggested corrections. Please, be as specific as possible if major correction by the author(s) is recommended!
The authors should improve some parts of the pages 10-13 (see comments below). 

REPORT:
In my opinion, this manuscript is suitable for publication in Journal of the Serbian Chemical Society after minor revision. The authors should improve the following parts of the paper:
Specific responses to the Reviewer A issues

Reviewer A (1): The title of the Figure 4 is incorrect. It should be: DTG curves at heating rates of 10 oC min-1 (a) and 50 oC min-1 (b) 
Authors: The name of Fig. 4 is changed: “Fig. 4. DTG curves at heating rates of 10 °C min-1 (a) and 50 °C min-1 (b).”
Reviewer A (2): The title of the y-axis in Figure 4 is incorrect – it is not weight loss. It should be: Derivative weight loss, % oC-1
Authors: The title of the y-axis in Figure 4 is changed into: 
Derivative weight loss, % (50 °C) -1
The graphs in the Fig. 4 represent derivative weight loss curves for the temperature range of 50 °C. It was more suitable for presenting of all samples in the single graph. In the Fig. 5 original TG and DTG (representing derivative weight loss per 1 oC) curves are given for representative samples.
Reviewer A (3): Discussion about TGA results should be clearer. For example – there are more than 2 peaks on DTG curves in Fig.5. You may discuss about 2 peaks (two degradation steps) only in Fig. 4.
Authors: The suggestion is accepted and corrections were made at appropriate places in the Manuscript. Moreover, TGA results were compared with kerogen type and Rock-Eval parameters. Added text at page 13 is indicated in red colour. 
Reviewer A (4): The peaks on DTG curve are not weight loss peaks, but the temperatures of the maximal rate of weight loss (for particular degradation step).

Authors: The sentence is corrected. “On the graphs of Figure 4 there are two peaks that correspond to the temperatures of the maximal rate of weight loss.”
Reviewer A (5): The sentence “These reactions regulate can serve as new reaction”, lines 253-255 should be rephrased – it is not clear in the present form.

Authors: The sentence is rephrased: “These reactions control the distribution of the products, because during the pyrolysis process of oil shale various products are formed and some of them can serve as new reactants in further reactions.”
Reviewer A (6): In my opinion, this manuscript should:
Be published after minor revision without additional review
Reviewer A: If manuscript is suitable for publishing, referees recommendation:
Original scientific paper
Authors: Note: Some minor linguistic corrections (indicated in red) are also performed. 
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